

تحقق برتری هوایی در عمق اقیانوس‌ها با جهش پهبادی



سید رمی عمادی معاون سیاسی سازمان عقیدتی-سیاسی ارتش

تجدید نظر

در ادامه ارتقای قابلیت دفاعی ارتش جمهوری اسلامی ایران بخصوص در حوزه پهبادی، نیروی دریایی راهبردی ارتش در تیرماه موفق شد از نودسته پهبادبر رونمایی کند. این موفقیت نیروی دریایی یک ماه پس از ارائه گوشه‌ای از توانمندی پهبادی خود در قالب پایگاه سری پهبادی ۳۱۳ به دست آمد. به دلیل سرعت بالای تغییرات در صحنه نبرد و جنگ‌های آینده، پهبادها از قابلیت بالایی در پاسخگویی به حملات دشمن برخوردارند؛ به گونه‌ای که تولید، ساخت و بهینه‌سازی یک فناوری شتاب بسیار نسبت به گذشته گرفته و در سال‌های آینده نیز اهمیت این برنده‌های ارزشمند چند برابر خواهد شد. منازعات اخیر از جمله در اوکراین نیز نشان داد که پهبادها توانسته‌اند در جنگ‌های نوین جای خود را باز کنند و به خوبی از عهده ایفای وظایف و مأموریت‌های مختلفی از قبیل مأموریت‌های کنش‌افشایی، شناسایی، رزمی، حمله به اهداف، دیده‌بانی و همچنین انواع وظایف وسیعی از مأموریت‌های غیرنظامی از مرزبانی گرفته تا گشت‌زنی در برزگرها و شهرها برآیند. در همین راستا، ارتش جمهوری اسلامی ایران سالیان متمادی است که توانمند شدن در حوزه پهبادی را در دستور کار خود قرار داد و علاوه بر تجهیز پایگاه‌های پهبادی زیرزمینی، اخیراً از اولین نودسته پهبادبر توسط نیروی دریایی راهبردی ارتش رونمایی شد.

اولین نودسته پهبادبر نیروی دریایی راهبردی ارتش متشکل از یگان‌های شناور سطحی و زیرسطحی با حمل انواع پهبادهای رزمی، شناسایی و انهدامی است. یکی از دلایل اهمیت این دستاورد در این است که با تکیه بر دانش بومی ایرانی و با بهره‌گیری از قابلیت دانش بنیان به دست آمده است که در راستای اجرای فرآیند مأموریت‌های رهبری (مدتله‌عالی) و شعار سال ۱۴۰۱ با عنوان «تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین» انجام شد.

یکی دیگر از سوارده اهمیت این موفقیت پهبادی این است که به گفته امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، ارتقای توان دفاعی در حوزه‌های نوپدید محسوب می‌شود. با توجه به اینکه، ماهیت استقلال طلبانه جمهوری اسلامی ایران موجب عصبانیت دشمنان شده و از هیچ تهدیدی علیه کشور فروگذار نمی‌کنند، این دستاورد‌های نظامی می‌تواند قابلیت بازدارندگی دفاعی را بخصوص در حوزه تهدیدهای نوپدید ارتقا دهد. در همین حال، این موفقیت بیابانگر عزم ارتش جمهوری اسلامی ایران در جهت هوشمند شدن تجهیزات نظامی و به روز بودن تجهیزات است.

نکته مهم دیگر این است که رونمایی از نودسته پهبادبر تسلط عملیاتی و کسب برتری هوایی ارتش در عمق اقیانوس‌ها را نشان می‌دهد. این پهبادهای شناسایی اشرف اطلاعاتی شناورهای ارتش را تا صدها کیلومتر فراسوی مرزهای کشور افزایش می‌دهد. این موضوع از این جهت حائز اهمیت است که قدرت ایران را در آب‌های بین‌المللی و از آن‌جا نشان می‌دهد و ثابت می‌کند ارتش جمهوری اسلامی ایران تقویت قابلیت نظامی و دفاعی در همه ابعاد و به طور خاص انجام عملیات ترکیبی» را بپذیرد می‌کند. نودسته پهبادبر قابلیت حمل انواع پهبادهای رزمی، شناسایی و انهدامی را دارد و این پهبادها می‌تواند هم از زوری عرضه و هم از زیردریایی به پرواز درآید. با توجه به فعالیت‌های رو به رشد نیروی مرزی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این موفقیت امنیت و قابلیت فعالیت بیرون مرزی را افزایش می‌دهد. در همین راستا، امیر دریادار شاهره ایرانی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت با توجه به اینکه نیروی دریایی ارتش تقریباً تا ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر دورتر از مرزهای آبی کشور جهت برقراری امنیت کنش‌بررسی مستقیم هستند، مراحل مقدماتی رونمایی از نودسته پهبادبر با هدف افزایش شعاع عملیاتی و تسلط اطلاعاتی طی یک برنامه عملیاتی انجام شد.

موضوع مهم دیگر این است که با رونمایی از نودسته پهبادبر توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، دشمنان نظام مجبور شدند قدرت نظامی ایران بخصوص در حوزه پهبادی را باور کرده و آن را بپذیرند. در همین راستا، «الکسوس گرینکوویچ» که به تازگی مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی مرکز فرماندهی سننگام را برعهده گرفت، گفت «جنگنده‌های آمریکا همچنان در آسمان خاورمیانه برتری دارند اما ایران با تکاپه پهبادهای خود تا تک‌تک هایش را تطبیق داده و پیشرفت قابل توجهی به دست آورده است.» گرینکوویچ افزود: «اگر یک دشمن نتواند آنچه را که می‌خواهد انجام دهد و ما نتوانیم جلوی آن را بگیریم، آنها به برتری هوایی محلی دست یافته‌اند.» پیش از این، «مایکل اریک کوریل»، فرمانده جدید سننگام گفته بود با توسعه توانمندی پهبادی ایران، ما برتری هوایی در منطقه غرب آسیا را در دست داریم. این نوع اظهار نظر از سوی یکی از فرماندهان ارشد نظامی آمریکا گویای این است که واشنگتن ناچار شده دست برتر نظامی ایران را به طور خاص در منطقه غرب آسیا بپذیرد. این موفقیت‌ها با وجود تحریم‌های ظالمانه غرب علیه جمهوری اسلامی ایران به دست آمده است تا جایی که تحلیل‌گران سرشناسی نظیر «فرید زکریا» عنوان می‌کنند «از پیشرفت‌های پهبادی ایران علی‌رغم تحریم‌ها جا خوردم.»

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع منصوب شد

امیر سرتیپ آشتیانی در مراسمی که با حضور رؤسای سازمان‌های عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات، معاونان و مدیران عامل سازمان‌های وزارت دفاع برگزار شد، طی حکمی امیر سرتیپ مهدی خواجهمیری را به عنوان معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح منصوب کرد و از زحمات امیر شعبانیا میرمعاون سابق هماهنگ کننده این وزارتخانه به لحاظ مدیریت و هدایت مطلوب ستادی و بهبود روش‌های اجرایی تقدیر و تشکر به عمل آورد. وزیر دفاع همچنین امیر شعبانیا را به عنوان دستیار خود در امور راهبردی منصوب کرد. امیر آشتیانی در ادامه مراسم، ضمن سخنرانی پیرامون سیاست‌های کلی و اهداف وزارت دفاع در حوزه‌های سازمانی و ملی، دستیابی به اهداف مزبور و موفقیت در انجام وظایف و مأموریت‌ها را بایزایمان داشتن ایمان راسخ به خداوند و تکلیف محوری بر اساس اصول و ضوابط دانست و بر بهینه سازی امور در زمینه ارتقای بنیه دفاعی نیروهای مسلح تأکید کرد.

شارمهد: جز قاتف صحتی ندارم

ششمین جلسه محاکمه جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر برگزار شد. قاضی صلواتی در ابتدای این جلسه با فراخواندن متهم جمشید شارمهد به جایگاه از وی خواست تا برابر اتهامات، دفاع کند. شارمهد در ابتدای دفاعیات خود اعلام کرد که اتهامات وارده را قبول ندارد. در ادامه قاضی صلواتی از متهم خواست تا در خصوص انفجار حسینییه شیراز توضیح دهد که متهم شارمهد گفت: انفجار توسط یکی از انجمنی‌ها به نام مجید راستگو در داخل شیراز انجام شد، راستگو با من تماس گرفت و ارتباط برقرار کرد و گفت: طرحی دارد و می‌خواهد آن را انجام دهد که من به وی گفتم که هر زمان طرح نهایی شد به من اعلام کند.

قاضی صلواتی خطاب به متهم شارمهد گفت: چه پاسخی در خصوص اظهارات و صحبت‌های خانواده معظم شهدای حسینییه شیراز دارید؟ که شارمهد پاسخ داد: جز تأسف خوردن صحتی ندارم. قاضی صلواتی از او پرسید شما می‌دانستی که در داخل حسینییه شیراز هم کودک وجود دارد و هم زن که متهم شارمهد منکر شد و گفت: نه، نمی‌دانستم. اما قاضی صلواتی در واکنش به او گفت: مسئولیت انفجار حسینییه شیراز را خودت در بیانیه برعهده گرفتی؟ که متهم پاسخ داد: بله اما من کاری انجام ندم. سپس به دستور قاضی صلواتی فیلم بیانیه متهم شارمهد پس از انفجار حسینییه شیراز در جلسه دادگاه پخش شد و قاضی صلواتی هم در ادامه گفت: تمام امیل‌های شما موجود است که دستور انفجار در حسینییه شیراز را صادر کردید.

گروه سیاسی/ رئیس جمهور روز گذشته در بیست و پنجمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور، ائمه جمعه را حلقه واسطه کشور مردم مستولان دانست و بر نقش آنان در تحکیم ارتباط میان دولت و ملت تأکید کرد. در همین نشست و براساس همین رویکرد بود که آیت‌الله رئیسی، مهم‌ترین مسائل کشور را با آنیسی، جمعه در میان گذاشت؛ مسائلی مانند رویکردهای دولت در سیاست خارجی و همسایگی، استفاده از نیروهای شایسته و کارآمد در سمت‌های مدیریتی و تأمین امنیت غذایی. از جمله موضوعات مهم دیگری که رئیس جمهور در نشست ائمه جمعه به آن اشاره کرد، فرجام مذاکرات رفع تحریم‌ها و آخرین روندهای مربوط به آن بود.

گذشته از سخنان رئیس جمهور و نکاتی که دیگر سخنرانان در این گردهمایی مطرح کردند، وحدت ائمه جمعه شیعه و اهل سنت، جلوه مهمی از مراسم روز گذشته بود. روز گذشته علمای شیعه و اهل سنت، دوشادوش یکدیگر نشست و تصاویر گویای ارتباط صمیمی و همدلانه آنان با یکدیگر بود. گفت‌وگو و همنشینی علمای شیعه و اهل سنت که روز گذشته به نمایش درآمد، جلوه دیگری از هم‌زیستی و همدلی دینی و مذهبی موجود در جمهوری اسلامی است.

نقش علما در کارآمدی نظام حکمرانی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در بخش نخست سخنان خود در بیست و پنجمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور در تبیین جایگاه و اهمیت والای آیین عبادی - سیاسی نماز جمعه در کشور گفت: امروز تریبون نماز جمعه محلی برای تبیین مسائل کشور و کانون ایجاد امید و بیان دغدغه‌های مردم است. ائمه جمعه حلقه واسط میان مردم و مسئولان به شمار می‌آیند و بر همین اساس می‌توان گفت که این علمای بزرگوار نقش بسیار حائز اهمیتی در کارآمدی نظام حکمرانی دارند و در توفیقات دولت سهیم هستند.

ائمه جمعه، زبان گویای مردم

رئیس جمهور با تأکید بر نقش

مهم ائمه جمعه در شکل‌گیری ارتباط مؤثر و مفید میان دولت و ملت، افزود: ائمه محترم جمعه از فرماندهان جهاد تبیین در اقصی نقاط کشور هستند و به دلیل ارتباط وثیقی که با بدنه جامعه دارند، زبان گویای مردم به شمار می‌آیند؛ لذا نقش مهمی را در انتقال مطالبات مردم به مسئولان ایفا می‌کنند. از این منظر، نقش ائمه جمعه در ساختار نظام حکمرانی کاملاً مبنایی و راهبردی است.

تراز تجاری مثبت با سیاست‌های مسالمتی

آیت‌الله رئیسی در دومین بخش از سخنرانی خود، به تبیین عملکرد دولت در عرصه‌های مختلف در یک سال گذشته پرداخت و با اشاره به توفیقات به دست آمده در حوزه دیپلماسی، اظهار کرد: از ابتدای استقرار دولت اعلام کردیم که تقویت سیاست همسایگی، اصل مبنایی دولت در حوزه دیپلماسی است و در همین راستا گام برداشتیم. خوشبختانه این تغییر ریل راهبردی، سبب شد که تراز تجاری ایران با همسایگان مثبت شود و ارزش مبادلات به چندین برابر گذشته ارتقا یابد.

افزایش تولیدات کشاورزی

رئیس جمهور برنامه‌ریزی برای تأمین امنیت غذایی و افزایش حجم تولیدات کشاورزی را دیگر توفیق دولت در ماه‌های گذشته خواند و گفت: در بخش کشاورزی در اثر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، شاهد افزایش قابل

توجهی در حجم تولیدات بوده‌ایم و تا به امروز قریب ۱۰ میلیون تن محصول از کشاورزان خریداری شده است.

جذب سرمایه‌گذاری

رئیس جمهور در ادامه در تشریح برنامه‌های دولت در حوزه جذب سرمایه‌گذاری، گفت: رونق اقتصاد ملی و ارتقای شاخص‌های اقتصادی در کشور بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی ممکن نیست. دولت برنامه‌های متنوعی در این حوزه دارد و تلاش می‌کند از طریق جذب سرمایه‌گذاری در راستای توسعه اشتغال پایدار، رونق تولید و رشد اقتصادی گام‌های مستحکمی بردارد.

اصلاح قانون بودجه

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به تلاش دولت برای عدالت‌محور کردن

بیست و پنجمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور



واکنش وزیر اطلاعات به عملیات ویژه دستگیری عوامل موساد

هر کشوری که لانه‌ای علیه امنیت ما داشته باشد، در امان نخواهد بود

دستگیر و توطئه آنها را خنثی کنند. وی با اشاره به اقدامات اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران برای تأمین امنیت ملی کشور بیان کرد: هر کشوری که لانه‌ای علیه امنیت کشور ما داشته باشد بداند که از اقدام ما در امان نخواهد بود.

برکات مکتب شهید سلیمانی

وزیر اطلاعات افزود: رونق رژیم صهیونیستی هر روز یک حادثه را تجربه می‌کند و این از توفیقات جبهه مقاومت و برکاتی است که از مکتب سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به جای مانده است. خطیب یادآور شد: دولت قدم‌های بزرگ و ستودنی را برای ساماندهی معیشت مردم برداشته است که شان‌الله شرایط اقتصادی کشور به سمت مطلوبی پیش خواهد رفت. وی در خصوص تعامل با همسایگان گفت: دولت تمام توان خود را به کار گرفته است که ارتباط و تعامل با کشورهای همسایه را گسترش دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیداسماعیل خطیب در بیست و پنجمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور که در تهران برگزار شد، گفت: به‌رغم سرمایه‌گذاری دشمن و کارزار جنگ‌های همه‌جانبه علیه امنیت کشور، شرایط امنیتی کشور مطلوب است و در این دولت مردمی و انقلابی با هم‌افزایی و هماهنگی و همکاری مناسب و همه‌جانبه که بین دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضایی و اطلاعاتی به‌وجود آمده است، شاهد اقتدار امنیتی مطلوبی در کشور هستیم. خطیب همچنین حرکت‌ها و اقداماتی را که رژیم صهیونیستی در راستای ایجاد ناامنی و خرابکاری در کشور دنبال می‌کند مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: سربازان گمنام امام‌زمان (عج) موفق شدند یکی از تیم‌های عملیاتی رژیم صهیونیستی را برخلاف اعلام یکی از رسانه‌های داخلی پیش از اینکه موفق به بمب‌گذاری شوند

فقیه در استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان و همدان به نمایندگی از ۹۰۰ امام جمعه کشور به بیان برخی مسائل و موضوعات کشور پرداخت.

انتخاب ۱۰ رئیس دانشگاه در شورای عالی انقلاب فرهنگی

رئیس جمهور امیدوارتریم در میان مردم را اولویت اصلی کشور خواند و گفت: امروز اهر زمان دیگری نسبت به آینده کشور امیدوارتریم و به اشتباهانه داشته‌های خود و همچنین به پشتوانه ملت و رهبری معظم انقلاب شرایط را به نفع مردم تغییر خواهیم داد. پیش از سخنان رئیس جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی، وی در حجت‌الاسلام والمسلمین حمامی و سید محمد حسینی از سوی ارتش عالی انقلاب فرهنگی از مدال آوران و مریدان المیاد جهانی دانش‌آموزی کشور تقدیر کردند. از دکتر محمدامین ولی‌زاده حسنولوی به ریاست دانشگاه علم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ارومیه، دکتر

فرهاد غلامی به ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران، دکتر قباد محمدی به ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه، دکتر سیدمحمد محمدی به ریاست دانشگاه علوم پزشکی آبدان، دکتر علیرضا خسروپناه به ریاست دانشگاه علوم پزشکی ذوقل، دکتر محمد غلام‌نژاد به ریاست دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه بویراحمد، دکتر محمد نبی احمدی به ریاست دانشگاه رازی کرمانشاه، دکتر حشمت‌الله علی‌نژاد به ریاست دانشگاه مازندران، دکتر حسین رضوان به ریاست دانشگاه همدان و دکتر محبوبه معین مقدس به ریاست دانشگاه کوثر بجنورد انتخاب شدند.

انتخاب سه عضو حقوقدان شورای نگهبان با رأی نمایندگان مجلس کدخدایی، پروین و ره‌پیک عازم شورا شدند



مسائل را داشتیم و از داخل و خارج به نفع حمله می‌کردند، شورای نگهبان یکی از سنگرهای اصلی بود.

اصلاح قانون انتخابات، دغدغه ره‌پیک

سیامک ره‌پیک دیگر عضو حقوقدان منتخب نمایندگان نیز در سخنانی بر ضرورت هماهنگی مجلس و شورای نگهبان در اصلاح قانون انتخابات تأکید کرد و گفت: در موضوع انتخابات با سختی‌ها، پیچیدگی‌ها و ابهاماتی مواجه هستیم که حل این مسائل به فرآیند انتخابات، مشارکت، امنیت و روان‌سازی انتخابات کمک می‌کند که خوشبختانه اصلاح قانون انتخابات یکی از موارد هماهنگی میان مجلس و شورای نگهبان است. وی با اشاره به اهمیت بحث نظارت شورای نگهبان افزود: با تفسیر و برداشت‌های مختلف از قانون و مقررات نباید نظارت مخدوش شود و امیدواریم همکاری‌های میان مجلس و شورای نگهبان استمرار داشته باشد.

صیانت از حق نمایندگان در کلام پروین

خیرالله پروین استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران نیز که برای نخستین بار است به عضویت شورای نگهبان در آمده است در سخنانش ضمن معرفی پیشنهادی کار و اعتقاد خود، تأکید کرد: محدودیت‌های نمایندگان را می‌دانم و از حق نمایندگان و سایر نامزدهای انتخابات در چهارچوب قانون صیانت خواهیم کرد. وی در تشریح موضعش پیرامون انتخابات گفت: به یقین عملکرد قانونمند شورای نگهبان می‌تواند سهم فراهم نمودن زمینه حضور نامزدها، انتخاباتی پرشور را فراهم کند. در این راستا بررسی اسناد و مدارک متقن و عدم توجه به هرگونه گزارش بی مبنا سبب آن است که هیچ حقی از هیچ فردی ضایع نشود و افراد سالم در معرض انتخاب افکار عمومی قرار گیرند.

فضل الله موسوی کاندیدای معرفی شده از سوی رئیس قوه قضائیه با این جمله که شورای نگهبان باید از حقوق مردم نسبت به مشارکت در همه صحنه‌ها دفاع کند؛ عبدالحمید مرتضوی با تأکید بر اینکه ادعا نداریم که اشتباه نمی‌کنیم اما حاذق بعد از اشتباه باید عذرخواهی کنیم خود را معرفی کردند و احمدی‌فر نیز در بیان دیدگاه‌های خود، گفت: در بررسی صلاحیت افراد عمل به قانون ملاک است و قوانین گزارش‌های غیر مؤثر را قبل از بررسی آرا مورد توجه قرار نمی‌دهم، معتقدم در صورت رد صلاحیت افراد باید علت رد صلاحیت آنها مشخص شود.

اصلاح شاخص توزیع برخی اعتبارات

نمایندگان مجلس همچنین روز گذشته با اصلاح جدول محرومیت‌زایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور اجماع شده از شورای نگهبان موافقت کردند. بر اساس ماده واحده اصلاحی اعتبارات استانی تبصره (۱۴) قانون بودجه به صورت ۱۰۰درصد تخصیص یافته و به طور مساوی (هر استان یک هزار میلیارد ریال) در اختیار شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها قرار می‌گیرد. این اعتبار با لحاظ عدم برخورداری روستاهای بالای ۲۰ خانوار پس از تصویب شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، جهت تهیه، بازنگری و اجرای طرح‌های هادی، بهسازی و آسفالت معابر روستایی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هزینه می‌شود.

معاون اول رئیس جمهور در مراسم آغاز طرح جهش تولید

در دیمزارهای کشور خبر داد

۶۰ تا ۹۰ درصد انبارهای کالاهای استراتژیک پر است



ایران و میزان بارندگی در این استان‌ها گفت: باید ضمن استفاده از ظرفیت‌های مختلفی که در کشور وجود دارد، فناوری‌های روز دنیا برای افزایش بهره‌وری و درآمدزایی در حوزه کشاورزی و سایر حوزه‌ها در کشور نیز مورد توجه قرار داشته باشد. معاون اول رئیس جمهور همچنین به مشکلات کشور در زمان وی که آمدن دولت سیزدهم از جمله ذخایر بسیار نگران‌کننده در قبال اشاره و تصریح کرد: دولت شرایط بسیار سختی را پشت سر گذاشت و بعد از چند ماه توانستیم با وجود مشکلات بین‌المللی و منطقه‌ای، خشکسالی و تغییرات اقلیمی، عمده ذخایر کشور را به بالای ۶۰ درصد و در برخی اقلام تا ۹۰ درصد برسانیم.

همه زمین‌های دیم زیر کشت برود

مخسر دربار اهمیت کشت دیم در کشور ادامه داد؛ باید به سمتی حرکت کرد که حتی یک متر زمین دیم در کشور نباشد که زیر کشت نرفته باشد و اگر زمین کشاورزی بدون استفاده بماند، حتماً به دلیل ضعف مدیریتی است.

معاون اول رئیس جمهور همچنین اشاره به دسترسی کشور به دریا و اقیانوس، ادامه داد: پس از اجرای موفقیت‌آمیز طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور باید به دنبال طرح جهش تولید در شیلات باشیم که می‌تواند به اشتغالزایی و درآمد پایدار برای مردمان ساحل‌نشین منجر شود.

فناوری‌های روز در خدمت کشاورزی

مخبر با اشاره به وسعت سه استان شمالی